Муниципальное образование  городской округ – город Югорск

Администрация города Югорска

ПРОТОКОЛ

рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«28» июня  2012г.                                                                              № 0187300005812000270-1
ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Председатель Единой комиссии по размещению заказов на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд и нужд бюджетных учреждений города Югорска (далее комиссия):

1. Голин С.Д. - первый заместитель главы администрации города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Члены  комиссии:

2. Градович В.В. – заместитель председателя Думы города Югорска;

3. Долгодворова Т.И. – заместитель главы администрации города Югорска;

4. Ярков Г.А - заместитель директора департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса;

5. Тельнова Н.А. – начальник контрольно-ревизионного отдела департамента финансов;

6. Захарова Н.Б. – начальник отдела муниципальных закупок управления экономической политики.

7. Абдуллаев А.Т. - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства;

Всего присутствовали 7 членов комиссии, что составляет 70 % от общего количества членов.

Представитель заказчика: Сычева Екатерина Николаевна, специалист 1 категории производственно-аналитического отдела департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование аукциона: открытый аукцион в электронной форме № 0187300005812000270 на право заключения муниципального контракта на Выполнение работ по освещению ул. Никольская в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код аукциона 0187300005812000270, дата публикации 06.06.2012.

2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: г. Югорск,  ул. Механизаторов, д. 22, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

3. Процедура рассмотрения первых частей заявок на участие в аукционе была проведена комиссией в 10.00 часов 28 июня 2012 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.

4. До окончания указанного в извещении о проведении аукциона срока подачи заявок на участие в аукционе «27» июня 2012 г. 10 часов 00 минут были поданы: 2 (две) заявки на участие в аукционе (под номером № 2974273 и 2875473). Отозвана заявка № 2875473.

5. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела первую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:

	Порядковый/защищенный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	2/2974273
	отказать в допуске к участию в аукционе
	На основании п. 1 ч.4 ст.41.9 Федерального закона от 21.07.2005 №94-ФЗ (непредоставление сведений, предусмотренных частью 4 статьи 41.8 Федерального закона).

Положения документации об открытом аукционе в электронной форме, которым не соответствует заявка на участие в открытом аукционе: п.18 Части I. Сведения о проводимом открытом аукционе в электронной форме.

Положения заявки на участие в открытом аукционе, которые не соответствуют требованиям документации об открытом аукционе: Первая часть заявки на участие в открытом аукционе.

.

6. В соответствии с частью 21 статьи 41.8 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» аукцион признан несостоявшимся (подана только одна заявка).

7. Комиссия, руководствуясь Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд» рассмотрела вторую часть поступившей заявки на участие в аукционе на соответствие требованиям, установленным в документации об аукционе, и приняла решение:
7.1) признать заявку №2, защищенный № 2974273 на участие в аукционе, поданную участником размещения заказа соответствующей требованиям, установленным документацией об аукционе.

8. Сведения об участнике размещения заказа, подавшем заявку на участие в открытом аукционе в электронной форме:

	Порядковый/защищенный номер заявки
	Наименование участника аукциона

628260, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Геоло

	ов ул, д.8

	Местонахождение участника размещения заказа

	628260, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра АО, Югорск г, ул.Геологов ул, д.8

	Номер контактного телефона

	+7 34675 7 04 39

	ИНН

КПП

	8622009518

862201001

9. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.

Сведения о решении

членов комиссии о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе их  в допуске к участию в аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе

	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Состав комиссии

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Т.И.Долгодворова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	В.В.Градович

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.А.Тельнова

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Г.А.Ярков

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	А.Т.Абдуллаев

	Мое решение о допуске участника размещения заказа к участию в аукционе или об отказе в допуске к участию в  открытом  аукционе, о соответствии заявки участника размещения заказа требованиям, установленным документацией об аукционе,  совпадает с решениями, указанными в пунктах 5,7 настоящего протокола

	Н.Б.Захарова

Председатель комиссии:

С.Д.Голин

Члены  комиссии
                                                                __________________ В.В.Градович

           ______________  Т.И.Долгодворова

                                                                                     _____________________ Г.А.Ярков

__________________Н.А.Тельнова

                                                                                   ________________ А.Т.Абдуллаев

__________________Н.Б. Захарова

Представитель заказчика:                                                         __________________Е.Н. Сычева

    Приложение 1

                                                                                                                                                     к протоколу рассмотрения заявок

                                                                                                                                                                  открытого аукциона в электронной форме

                                                                                                                                        от «28» июня  2012  г. № 0187300005812000270-1

Таблица рассмотрения заявок

на право заключения муниципального контракта  на выполнение работ по освещению ул. Никольская в городе Югорске.

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска

	 Номер заявки

	2974273

	Показатель
	Обязательные требования
	ОАО «Югорская территориальная энергетическая компания – Югорск»,
г.Югорск

	Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:
- согласие участника размещения заказа на выполнение работ, оказание услуг на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, а также конкретные показатели используемого товара, соответствующие значениям, установленным документацией об открытом аукционе в электронной форме, и указание на товарный знак (его словесное обозначение) (при его наличии) предлагаемого для использования товара.
	Лента крепления F2007 или эквивалент с техническими характеристиками: размеры 20*0,7, упаковка 1 рулон – 50 м, масса не более 5,3 кг.
	конкретные показатели товара
не предоставлены

	Скрепа А200 с техническими характеристиками: скрепа для лент крепления, размером не менее 21 мм и не более 22 мм.
	конкретные показатели товара
не предоставлены

	Ограничитель перенапряжения LVA-280B-CL или эквивалент с техническими характеристиками: длина проводника заземления сечением 6 мм составляет не менее 1 м и не более 1,5 м. Состоит из влагостойкого полимерного корпуса, обеспечивающего надежную работу при любых погодных условиях и загрязнений и изолированного адаптера, который подходит ко всем прокалывающим зажимам на сечение 25 мм. Металлические части изготовлены из коррозионностойкого алюминия и нержавеющей стали. Испытаны для эксплуатации при температурах от -40 С до +70С.
Длительно-допустимое напряжение не менее 280 В и не более 285 В.
	конкретные показатели товара
не предоставлены

	Светильник ЖКУ 28-250 (со стеклом) или эквивалент с техническими характеристиками: номинальная мощность ламп: не менее 1*250 Вт и не более 1*255 Вт. Габаритный размер не менее 645*314*295 мм и не более 650*319*300 мм. Вес не более 12 кг.
	конкретные показатели товара
не предоставлены

	Лампы газорязрядные высокого давления ДНаТ 250-5 или эквивалент с техническими характеристиками: Напряжение от 80В до 115 В, номинальная мощность 250 Вт, Световой поток не менее 26 клм и не более 30 клм., габаритные размеры (длина*диаметр)  не менее 250*48 мм. и не более 257*50 мм. Применяются для пространств и помещений протяжной конфигурации; для работы в условиях повышенной загрязненности, труднодоступных для обслуживания местах (освещение улиц, площадей, скоростных магистралей, транспортных пересечений, туннелей, вокзалов и пр.).
	конкретные показатели товара
не предоставлены

	Опора граненая силовая ОГС – 04,4-9 или эквивалент с техническими характеристиками: высота надземной части не менее 9 м и не более 9,5 м, масса не более 320 кг, верхний диаметр не менее 100 мм и не более 105 мм, нижний диаметр не менее 225 мм и не более 230 мм, допустимая нагрузка не менее 400 кг. Опора предназначена для установки светильников искусственного освещения открытых пространств различного назначения (улиц, площадей, открытых территорий, дорог и развязок). Опора изготовляется из рулонной стали  толщиной от 4 до 8 мм. Опоры защищены от коррозии методом горячего оцинкования по ГОСТ 9.307-89.
	конкретные показатели товара
не предоставлены

	Пункт питающий «ОМЬ-21В» или эквивалент с техническими характеристиками: рабочее напряжение не менее 380 В и не более 400 В; рабочая частота не менее 50Гц и не более 55Гц, количество трехфазных отходящих линий не более 7 шт.; Средний срок службы не менее 10 лет, среднее время наработки на отказ, не менее 10000 ч, среднее время восстановления работоспособности не более 2 ч, масса не более 135 кг, габаритные размеры: не более 1225*900*380, температура окружающего воздуха от -40С до + 40 С.
	конкретные показатели товара
не предоставлены

	 Непроведение ликвидации  или отсутствие решения арбитражного суда о признании участника  банкротом и об открытии конкурсного производства
	не проводится
	не проводится

	Неприостановление деятельности участника размещения заказа
	не приостановлена
	не приостановлена

	 Отсутствие у участника задолженности по начислениям и налогам и иным обязательным платежам за прошедший календарный год
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов
	не превышает 25 % балансовой стоимости активов

	Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об участнике размещения заказа
	отсутствует
	отсутствует

	 Копия свидетельства о допуске от саморегулируемой организации подтверждающей соответствие участника размещения заказа требованиям, устанавливаемым в соответствии с законодательством РФ к лицам, осуществляющим выполнение  следующих видов работ, являющимися предметом аукциона
	Свидетельства о допуске к видам работ  по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

Или наличие свидетельства о допуске от саморегулируемой организации на выполнение  работ по разделу 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
	Свидетельства о допуске к видам работ  по строительству, реконструкции и капитальному ремонту, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 29.03.2012 №0317.03-2009-8622009518-С-050
20.2. Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно

20.5. Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ

раздел 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком):

33.4. Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

	 Объем предоставленных документов и  сведений для участия в аукционе
	в  объеме, указанном  в  документации  об  аукционе
	в полном  объеме

	Начальная максимальная цена контракта — 3 709 985  рублей